[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 158, DE 19 DE JANEIRO DE 2.004

Projeto de Lei Complementar nº 107/03

Autor: Vereador Ronaldo Napeloso

Permite a construção de cobertura até o alinhamento do prédio em desacordo com as normas vigentes, alterando conseqüentemente a legislação sobre “Normas para Uso do Solo Urbano” e dá providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 16 de dezembro de 2.003, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Fica concedido a “W. P. Som e Acessórios LTDA. ME”, localizada na Avenida Maria Antonia Camargo de Oliveira esquina com a Avenida 7 de Setembro, desta cidade, permissão para construção de cobertura até o alinhamento do prédio mencionado em desacordo com as normas vigentes.

Parágrafo único.  A cobertura não poderá avançar no passeio público, devendo possuir calha no beiral localizado no alinhamento predial para captação das águas pluviais e encaminhá-las para a via pública através de tubulação por sob o passeio.

Art. 2º  Em caso da necessidade de retirada da cobertura em razão de alargamento da via pública ou similar, os serviços serão de responsabilidade do proprietário, e não serão considerados como benfeitorias para efeito de pagamento de desapropriação pelo Município.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Dr. Sérgio de Oliveira Médici

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.